
 
 
 
 
 
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
 
           ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 

 
Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
Tel: 052/351-649, Fax: 052/351-688 
Pazin, Šetalište Pazinske gimnazije br.1 
e-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
 
KLASA: 402-01/14-01/02 
UR.BROJ:2163/1-03/1-14-02 
Pazin, 09.01.2014. 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA  
     ŽUPAN 

    mr.sc. Valter Flego  
 
 

Predmet: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju  
Ugovora o sufinanciranju troškova rada poljoprivrednog savjetnika  u 
sklopu Projekta „Razvitak službi za potporu obiteljskim 
poljoprivrednim gospodarstvima“ – BIO ISTRA 

 
 
 
Poštovani,  
 
 
U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istoga uvrstite u 
dnevni red Kolegija Župana radi prihvaćanja istog.   
 
 
  
S poštovanjem,  

 
 

       Pročelnik Upravnog odjela 
 

                                                                                             Milan Antolović 
 
 



Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07 i 125/08), članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije (Službene novine 
Istarske županije br. 10/09, 4/13) te Proračuna Istarske županije za 2014.godinu Župan 
Istarske županije razmatrajući zahtjev Udruge BIO ISTRA od 09.01.2014. godine, dana 15. 
siječnja 2014. godine donio je  

 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihva ćanju Ugovora o sufinanciranju troškova rada poljopr ivrednog savjetnika  u 

sklopu Projekta „Razvitak službi za potporu obitelj skim poljoprivrednim 
gospodarstvima“ – BIO ISTRA 

 
1. Podržavaju se aktivnosti koje Udruga BIO ISTRA poduzima na Projektu „Razvitak službi 

za potporu obiteljskim poljoprivrednim gospodarstvima“ a od značaja su za ekološku 
poljoprivrednu djelatnost Istarske županije  

 
2. Udruzi Bio Istra, OIB: 32972362281, O. M. Tita 6, Poreč, odobrava se godišnja 

namjenska isplata u iznosu od 144.000,00 kuna, odnosno u jednakim mjesečnim 
obrocima od 12.000,00 kuna za razdoblje od 01.01. – 31.12. 2014. godine, na žiro-račun 
Udruge (IBAN) broj: HR4623600001101375663 kod Zagrebačke banke d.d. Poreč, za 
provođenje Projekta „Razvitak službi za potporu obiteljskim poljoprivrednim 
gospodarstvima“ 

 
3. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije da sredstva iz točke 2. 

ovog Zaključka isplati na teret R-7, Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 
ribarstvo i vodoprivredu, sa pozicije 395., skupina 38., podskupina 381., Odjeljak 3811 
"Tekuće donacije za program bio hrane". 

 
4. Zadužuje se predsjednik Udruge BIO ISTRA za namjenski utrošak sredstava  te da 

Županu Istarske županije dostavi godišnje Izvješće o utrošku istih.  
 
 
KLASA: 402-07/14-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 15. siječnja 2014. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

       ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego 

 
 
Dostaviti: 
1. Bio Istra, O. M. Tita 6, Poreč,  
2. Upravni odjel za proračun i financije IŽ, 
3. Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 

lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 
 

 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) te Proračunu Istarske 
županije za 2014. godinu.  
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 

NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
  
Udruga uspješno djeluje promovirajući i razvijajući ekološku proizvodnju na način 
transparentnog prijenosa informacija i suvremenih znanja do obiteljskih gospodarstava 
uključenih u raznorodne programe održivog razvitka Istarske županije.  
 
Program promocije tipičnih i ekoloških proizvoda je program koji je nastao kao odgovor na 
pitanja kako minimalizirati negativni utjecaj liberalizacije uvoza na prostor Istarske županije. 
Prvi počeci zajedničkog nastupa poljoprivrednih proizvođača okupljenih u udruge započeo je 
1999. godine, a neki od tih proizvođača registrirali su djelatnosti i danas su uspješni 
proizvođači autohtonih i ekoloških proizvoda (tartufa, meda, pršuta, ribe, sira,...). Činjenica 
ostaje da je jedan od preduvjeta njihove današnje uspješnosti svakako kontinuirana 
promocija zaštite prirodnih vrijednosti i domaćeg proizvoda Istre, te time usko povezana 
cjelovita marketinška priprema proizvoda za tržište. 
 
Slijedom navedenog predlaže se Županu Istarske županije prihvaćanje predmetnog 
Zaključka, čime će se omogućiti promocija tipičnih i ekoloških proizvoda u Istri, kao i razvoj 
ekološke i integrirane poljoprivredne proizvodnje na OPG-ima. 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Sredstva u iznosu od 144.000,00 kuna osigurana su u Proračunu za 2014., u R-7, Pozicija 
395.  
 
 
TEKST NACRTA AKTA 
 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem i Ugovor sastavni su dio ovog Akta.  
 

 
       Pročelnik Upravnog odjela 

   
                Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 
 
 



Istarska  županija,  Flanatička 29, Pula, OIB: 90017522601, zastupana po Županu mr.sc. 
Valteru Flegu 
i 
Udruga proizvo đača, prerađivača i potroša ča bio-proizvoda, BIO ISTRA , O. M. Tita 6, 
Poreč, OIB:32972362281, zastupana po predsjednici Udruge mr.sc. Vlasti Radoičić, sklopili 
su sljedeći  
 

U G O V O R 
o sufinanciranju rada poljoprivrednog savjetnika  

u sklopu Projekta: „Razvoj službi za potporu obitel jskim 
poljoprivrednim gospodarstvima“ 

 
Članak 1. 

 Istarska županija će sufinancirati troškove rada poljoprivrednog savjetnika u sklopu 
Projekta: „Razvoj službi za potporu obiteljskim poljoprivrednim gospodarstvima“ u iznosu od 
144.000,00 kuna, iz Razdjela 7, pozicija 395, skupina 38, podskupina 381, Odjeljak 3811., 
Proračuna Istarske županije za 2014. godinu.  
 

Članak 2. 
 Sredstva iz članka 1. ovog Ugovora Istarska županija će iznos od 12.000,00 kuna 
dostavljati u jednakim mjesečnim obrocima  na žiro – račun Udruge BIO ISTRE, broj: 
HR4623600001101375663, na teret Razdjela 7, Upravnog odjela za poljoprivredu, 
šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu. 
 

Članak 3. 
 Iznos sredstava iz članka 1. ovog Ugovora biti će namjenski utrošena za 
sufinanciranje troškova rada poljoprivrednog savjetnika.  
 

Članak 4. 
 U slučaju eventualnih sporova proisteklih iz ovog Ugovora ili u vezi s njime, obje 
strane nastojat će iste riješiti sporazumno, u protivnom utvrđuje se nadležnost Općinskog 
suda u Pazinu. 
 

Članak 5. 
 Ovaj ugovor sastavljen je u šest (6) istovjetnih primjerka od kojih po tri (3) pripadaju 
ugovornim stranama. 
 

Članak 6. 
 Stranke primaju prava i obveze iz ovog Ugovora te ga u znak prihvata vlastoručno 
potpisuju. 
  
 
Istarska županija      Udruga BIO ISTRA  
Župan        Predsjednica: 
mr.sc. Valter Flego      mr.sc. Vlasta Radoičić, dipl.ing. 
 
Klasa: 402-01/14-01/02                Broj: 2/2014 
Urbroj: 2163/1-03/1-14- 
Pazin,                    Poreč,  
 
 


